— bizonyítja, hogy Tekus comes fia: László mester Olmera nevű örökölt földjét Bugath-i 
(1377: Bogod-i) István mesternek 100 márka ezüstért eladta. 

Átírta: egri káptalan 1291. (Heves megyei Levéltár 904. sz., azelőtt egri káptalan hiteleshelyi l t . AB—4. 
— D F 210805.) 

Tartalmilag átírta: Garai Miklós nádor 1377. jan. 28. ( D L 42029. Múz. Törzsanyag, Szalay gyűjt.) 

Az oklevél szövege (kiegészítések részben az 1377-i átírás alapján): 

Andréas Dei gratia Hungarie, Dalmatie, [Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie,] Cumanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus présentes litteras inspecturis [salutem in omnium 
salvatore.] assensum prebere insinuât et regalis pietas exortatur. Proinde [ad univerosum 
notitiam harum] serié volumus pervenire, quod magister Ladizlaus filius comitis Tekus [quandam 
terram] suam hereditariam Olmera vocatam inter villas nobilium de Felmera [et eiusdem magistri 
Ladizlai Ench dictam existentem,] quam fluvius Hernád nominatus per médium discurrit, sibi in 
divisione cum [fratribus suis habita legitimé devolutam magistro] Stephano de Bugath pro centum 
marcis argenti plene habitis et receptis ab eodem iure perpetuo irrevocabiliter cum omnibus suis 
utilitatibus in métis antiquis vendidisset sibi et per eum Stephano fratri suo ac ipsorum heredibus 
heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, assumpmens et 
obligans se ac suos heredes dictus magister Ladizlaus ipsum magistrum Stephanum et fratrem eius 
et suos heredes ab omnibus ratione predicte terre impetitoribus propriis sumptibus expedire. In 
cuius rey memóriám perpetuamque firmitatem présentes concessimus ad petitionem utriusque 
partis litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis viri magistri 
Theodori Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini 
M 0 CC° nonagesimo, regni autem nostri anno primo. 

3687. 

— az Ágoston-rendi remeték Esztergom melletti Szent Anna-kolostora szerzeteseinek 
kérésére átírja és megerősíti IV. László 1281. márc. 1-i privilégiumát (3097. sz.) és a 
kolostornak adományozza az örmények szomszédos földjét a leírt határokkal épületeik 
megnagyobbítására, hogy ott teológiai és más iskolát létesítsenek. — D. p. m. discr. viri 
mag. Theodori prepositi Albensis, au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. D. millesimo C C m o 

nonagesimo, r. aut. n. a. primo. 

XV. századi másolat: Esztergomi káptalan magánlt . Lad. 67. fasc. 7. n. 6. (DF 238 274.) 
Mon. eccl. Strig. I I . 274. 

3688. 

— András fia: Mátyás kérésére átírja és megerősíti IV. Béla 1269-i privilégiumát (1635. 
sz.), amely a Lyptow-i Cermule és Lubela részföldek birtokában megerősítette Mátyás 
atyját: Andrást, továbbá IV. László 1278. júl. 18-i privilégiumát (2880. sz.), amellyel a 
fenti földekért cserébe Mátyásnak az ott talált arany miatt Nedozer birtokot adta. — D . p. 
m. ven. viri mag. Theodori praepositi Albensis, au. n. vicecanc. dil . et f. n. a. D . millesimo 
ducentesimo nonagesimo, r. aut. n. a. primo. 

XVII. századi másolat: Státny okresny archív v Zjari nad Hronom, Körmöcbánya város lt . Fons 14. 
fasc. 1. n. 2. (DF 249 577.) 

Tartalmilag átírta: 
a) Garai Miklós nádor 1411. jún. 3. ( D L 994. N R A fasc. 1546. n. 46.) 
b) ua. 1411. szept. 3. ( D L 105433. Révay lt.) 
Említi: 
a) Demeter mester zólyomi ispán 1293. ápr. 12. ( D L 40214. Múz. Törzsanyag.) 
b) I I I . András 1293. ápr. 24. ( D L 40215. uo.) 
Wenzel X . 1. — Tart. átírás: uo. X I I . 200. — Kivonat: Fejér V I . 1. 53., Századok 1875. 160. 7. sz. 

A tartalmi átírás szerint az eredeti oklevél függő kettős pecsétjén a király képének 
közelében I . Károly vörös viaszba nyomott gyűrűs pecsétje volt látható. 

3689. 

— Czékey fia: Ogh (dictus) János mester kérésére átírja és megerősíti IV . László 1277-i 
privilégiumát (2800. sz.) Zeliz föld adományozásáról. 

XVIII. századi másolat: D L 105 567. (Lossonczy lt.) 

Az oklevél szövege: 

Andréas Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, 
Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Ordo rationum exposcit et vigor exigit aequitatis regum illustrium 
progenitorum nostrorum actus perspicuos in eorum benignis concessionibus imitari et effectu 
prosequente pro supplicantium meritis adimplere. Ad universorum igitur notitiam tam 
praesentium quam futurorum harum serié volumus pervenire, quod magister Johannes dictus Ogh 
filius Czékey fidelis noster ad nostram accedens praesentiam exhibuit nobis privilégium domini 
Ladislai inclyti regis Hungáriáé foelicis recordationis patruelis Emericia fratris nostri super 
quadam terra Zeliz vocata sibi tradita per eundem confectum petens nos cum instantia, ut dictum 
privilégium ratum habere et nostro privilegio dignaremur confirmare, cuius quidem privilegii tenor 
talis est: ( Következik IV. László 1277-i oklevele, lásd a 2800. sz.) Nos igitur ad uberiorem utilitatem 
nobilium regni nostri praecordialiter intendentes et ea semper Deo propitio agere satagentes, quae 
non tam in génère, quam in specie sint omnibus et singulis profutura, petitionibus ipsius magistri 
Johannis iustis, legitimis et modestis ex animo inclinati dictum privilégium ipsius domini regis 
Ladislai non cancellatum, non interletum(í), non diminutum, nec in aliqua sui parte vitiatum de 
verbo ad verbum transumptum praesentibus gratum et ratum habentes authoritate regia praesentis 
scripti patrocinio duximus confirmandum. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem 
praesentes concessimus literas dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 
venerabilis viri magistri Theodori praepositi ecclesiae Albensis, aulae nostrae vicecancellarii, dilecti 
et fidelis nostri anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo, regni autem nostri anno primo.